粤环函〔2008〕74号

关于鹤市河跨市交接水质监测断面设置问题的批复

梅州市环保局：

你局《关于认定鹤市河跨市交接水质监测断面的请示》（梅市环字〔2008〕1号）收悉。经省环境监测中心站会同梅州市环境监测站、河源市环境监测站和五华县环保局实地调查和研究，根据交接断面设置“遵循河流的自然状况、便于分清责任并具有代表性和可操作性”的原则，同意将鹤市河跨市交接水质监测断面设在石来口水电站下游约900米五华县的莱口水电站，断面名称为“莱口水电站”，具体位置为莱口水电站沉沙池上游水圳（东经115°25′50″，北纬24°05′08″）。该断面从2008年1月起纳入省控跨市河流交接水质监测断面管理，监测方案附后。

附件：鹤市河河源、梅州交接莱口水电站断面监测方案

广东省环境保护局
二○○八年一月二十二日

主题词：环保  水质  监测  断面  批复

抄送：省环境保护监测中心站，河源市环保局。
鹤市河河源、梅州交接莱口水电站断面水质监测方案
根据《广东省跨行政区域河流交接断面水质保护管理条例》和省人民政府《关于同意调整鹤市河河源市境内段地表水环境功能区划的批复》（粤府函〔2007〕132号）要求，省环境保护监测中心站会同河源、梅州市环保监测站共同确定鹤市河莱口水电站断面（东经115°25′50″，北纬24°05′08″）作为鹤市河河源～梅州市交接断面，并纳入省控跨市河流交接水质监测断面管理。

一、采样频次和采样方法

1、采样全年6次，逢单月上旬采样，从2008年1月开始。

2、采样方法按《环境监测技术规范》执行。由梅州市环保局委托有资质的环境保护监测站采样监测。

二、监测项目和分析方法

1、监测项目《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）规定的基本项目。

2、分析方法按《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）执行。

三、评价标准

评价标准执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅱ类标准。

四、数据上报

梅州市按照《广东省跨行政区域河流交接断面水质保护管理条例》第十条规定要求，上报每个水期的水质监测报告。首次上报为2008年1月监测报告。

上述要求如有变化，按省环境保护监测中心站有关文件执行。

附件

广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 1 —